PROJETO DE LEI Nº014/2024, DE 26 DE MARÇO DE 2024 

Fixa os subsídios dos Vereadores da Câmara 

Municipal de Chopinzinho para a Legislatura 

de 2025 a 2028. 

Art. 1º - O subsídio do Presidente do Poder Legislativo, para o período 2025 a 2028, fica 
fixado, em parcela única, de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) mensais. 

Art. 2º - O subsídio dos Vereadores para o período 2025 a 2028 fica fixado, em parcela 
única, de R$ 5.159,20 (cinco mil cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos) mensais. 

§ 1º - O suplente convocado perceberá, a partir da sua posse e enquanto exercer a 
vereança, o valor do subsídio percebido pelo vereador. 

§ 2º - O vereador que seja servidor da Administração Direta, Autárquica ou Fundacional do